tang

parva, uti

hic valor  
 quo ano-  
 cur =  $v$ ,  
 $\left. \begin{array}{l} \\ \\ \end{array} \right\}$   
 &c.

negativus,  
 perbola  
 =  $\frac{aa}{m\sqrt{b}}$

erit an-  
 gulus se-  
 nius  $r$  uni-  
 tatem  
 quidem  
 $\frac{a-b}{a}$   
 tang

$\text{tang } \frac{1}{2}\omega$ , vel  $\text{tang } \frac{1}{2}\omega = \frac{\sqrt{(b-2a)}}{\sqrt{b}}$  tang  $\frac{1}{2}\omega$ , prode adhuc no-  
 tabilis magnitudinis.

Problema VII.

Fig. 3

34. Si orbita comete non admodum a parabola discrepet,  
 ex dato tempore, quod vel ante vel post appulsam ad perihelium  
 elapsam sit, locum comete in Orbita, hoc est anomaliam veram  
 ASM, una cum distantia comete a sole invenire.

Solutio.

Quoniam primo orbita comete est data, ponatur distantia  
 perihelii a sole AS =  $a$ , semilatus rectum =  $b$ ; & quoniam  
 orbita non multum a parabola differre scaturit postea  
 $2a - b = \delta$ , erit  $\delta$  quantitas valde parva. Deinde sit  
 tempus, quod vel ante appulsam ad perihelium effluxe-  
 rit, vel post, in diebus expressum =  $T$ ; Anomalia vera  
 autem, quæ quaeritur, ASM sit =  $v$ , ac  $r = \text{tang } \frac{1}{2}v$ .  
 Jam ex precedente problemate habebimus hanc æquationem

$$T = \frac{aa}{m\sqrt{b}} \left( r + \frac{1}{2}r^3 - \frac{2\delta}{5b}r^5 + \frac{3\delta\delta}{7bb}r^7 - \frac{4\delta^3}{9b^3}r^9 \right.$$

$$\left. + \frac{3\delta\delta\delta}{5bb}r^{11} - \frac{4\delta^3}{7b^3}r^{13} + \frac{5\delta^4}{9b^4}r^{15} \right.$$

$$\left. + \dots \right)$$

ex qua valorem ipsius  $r$  erui oportebit.

Ponamus  $\frac{mT\sqrt{b}}{aa}$   
 =  $n$  brevioris gratia, ut sit  $n = r + \frac{1}{2}r^3$   
 D 3 - 28

$$- \frac{2d}{5b} s^2 + \frac{3dd}{7bb} s^2 - \frac{4d^3}{9b^3} s^2 + \dots \text{ \&c.} \quad \text{Sit primum}$$

orbis comete vera parabola, ideoque  $\delta = a$ , erit  $n = s + \frac{1}{2} s^2$ , atque  $s^2 + 3s - 3n = a$ ; cujus æquationis cubice per regulam Cardani radix erit:

$$s = \sqrt[3]{\frac{1}{2}(3n+1)} + \sqrt[3]{\frac{1}{2}(3n+1)} - \sqrt[3]{\frac{1}{2}(3n+1)} \text{ vel etiam}$$

$$s = \sqrt[3]{\frac{1}{2}(3n+1)} - \sqrt[3]{\frac{1}{2}(3n+1)}$$

Vel igitur ex his formulis, vel ex tabulis in hunc finem computatis valor ipsius  $r$  erui poterit, quo cognito dabitur anemata vera ASM =  $u$ , per æquationem tang  $v = r$ . Deinde autem habebitur distantia comete a sole SM =  $y =$

$$\frac{a b}{a + (b-a) \cos v} \quad \text{Cum vero pro parabola sit } b = 2a; \text{ erit}$$

$$y = \frac{2a}{1 + \cos v} = \frac{a}{\cos \frac{v}{2}} \quad \text{Sic itaque si orbita comete vera fuerit parabola, determinabitur ad datum tempus locus comete in orbita.}$$